36. C r u c i g e r a n J o n a s ,  W i t t e n b e r g ,  1 6 .  M ä r z  1 5 4 7  (37).

S. D. Cum superiores tuas literas, quibus de pecunia tibi
solvenda scripsisti, nescio quis me forte absente attulisset et se 
reversurum ac responsum petiturum dixisset, is tarnen postea non 
rediit, nec mihi interea oblatus est, per quem responderem. Itaque 
de mora interposita dabis veniam. Sed hoc te velim credere me

1) Am 9. Januar waren Jonas und Goldstein in Halle wieder ein
getroffen ( H e r t z b e r g  II, 220; K a w e r a u  II, 223).

2) 1 Job. 5, 5. 3) 2 Kor. 12, 9 f.
4) Jer. 17, 5. 5) Vielmehr Ps. 54, 24.
6) Luk. 12, 32. 7) Luk. 19, 42.
8) Vgl. F r a u s t a d t ,  Die Einführung der Reformation im Hoch

stifte Merseburg, Leipzig 1843, S. 172.
9) f  wahrscheinlich zwischen 5. und 28. Mai 1547 ( F l e m m i n g  

a. a. 0., S. 154).
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valde cupere, ut tibi pecunia stipendii 1 debita sine mora solvi 
possit, et sperabamus futurum, ut ex aula, sicut petivimus, ea 
summa, quae sub tempus nundinarum autumnalium pendi debebat, 
integra mitteretur, sed vix extorsimus, ut eius pars ac necdum 
dimidia numerata sit, idque ea conditione adscripta, ut de ea sti- 
pendia in hunc quadrantem tenuioribus solverentur. Caeteri in
terim patienter ferrent moram, praesertim cum iam nec aliis, qui 
a principe peculiariter stipendia accipiunt, solvi possit. quare de 
missis ducentis florenis hic solvi oportuit egenioribus templi mi- 
nistris et lectoribus, qui hac una pecunia victum domesticum 
sustentare coguntur. A llati snnt etiam 4 0 0  aurei a comite Mans- 
feldensi per notarium academiae ad Doctorem A u g u s t i n u m 2, 
de quibus nihil huc pervenit, sed summa distributa est iis , qui 
Magdeburgi et Cervestae sunt, et in unum quadrantem. ut in so- 
lidum solvatur omnibus, amplius 8 0 0  florenis opus est. quare 
vides nondum omnibus persolvi potuisse, et nunc amplius coufici 
subito non potest, et interim accedit tempus novae solutionis, de 
qua certo nobis nihil polliceri possumus, sed tarnen speramus fu
turum , ut ex aula sub proximum quadrantem mittatur pecunia, 
et id etiam , quod ex praeterito restat solvendum. Itaque te 
orat collegium academiae et ego, ut hanc moram, quae non nostra 
culpa incidit, patienter et aequo animo feras, nam cum primum 
tantum confici poterit, habebitur et nostri ratio. Nunc etiam, 
qui ex nobilitate debent annuos reditus, nos frustrantur ac ne 
compellari se quidem de solvendo facile patiuntur. Spero etiam 
Deum miseritum nostri facturum, ut brevi redeat una cum aliquo 
grege scholasticorum P h i l i p p u s  in haec alvearia et eum plures 
alii sequantur 3. Quod quidem toto pectore vos nobiscum precari 
non dubitamus, ut et conserventur in his regionibus et propagari 
latius possint studia doctrinae caelestis et ut aliqui coetus ma- 
neant, qui Dei beneficia et laudes grati celebrent. Bene et feli- 
citer vale! W ittebergae die 16 . Martii 1 5 4 7 . Caspar Cruciger.